**Quomodo**  
in miram ma-  
gnitudinem  
crescant pu-  
nica.

**Quomodo**  
comparetur  
punicorum  
multitudo.

**Quomodo**  
florem conti-  
nebit arbor  
punica.

**Quomodo** à  
vermis de-  
fendatn punc-  
nica arbor  
& eius poma.

**Vt** punica  
diu truen-  
tur viridia in  
arbore.

discordia. Tradunt in miram magnitudinem punica mala protuberare, si olla fistulis circa arbore obruatur, vel ita aptetur, ut ramus cum flore in illa claudatur, ad palum, ne resiliat, illigatus, ipsaque olla contra aquarum incursus operata minatur: nam suo tempore poma eiusdem magnitudinis qua fuerit, opportunè reddet: imò vero ad illius rei figuram efformata, quam ollæ aut vasculo imprefteris, quemadmodum tradit Gargilius Martialis apuq Palladium. Qui etiam promittit Punicorum multitudinem, si tithymali & portulacæ succus æqualiter mistus, trunco arboris, antequā germinet, illinatur. Quod Democriti georgicis acceptū ferre debebat Palladius, non Gargilio Martiali. Si florem non continet arbor punica, veterem vrinam cum aquæ mensura pari temperabis, & per annum radicibus ter infundes vni punicæ amphora ingesta sufficiet. Sunt qui algam radicibus iungant, vel Florentis arboris truncum, plumbeo circulo concludant: aut anguis corio circundent, vel bis in mense irrigent. Si vermis laborant tam poma quæ arbor, radices felle bubulo sunt tingéda, & continuè morientur. Si clavo æneo, ut alibi scripsimus, illos purgaueris, non facile renascentur. Quibus etiam appositè obuiabis asini vrina suillo stercori admista & radicibus assusa, vt tradit Palladius. Ceterum, in sua arbore viridia longo tempore permanebunt punica, vt scripsit Florentinus, si petiolas, vel potius ramulos, dum in vigore sunt poma, semel atque iterum contorseris, & cucurbitas aridas ac rapa singulis circundederis, ne humectentur, aut ab aquibus arrodantur. Si infœcida fuerit punica arbor, fructuosam reddes cincre &

& lxiuio circa truncum frequenter infuso. Si æ- Remediu-  
grotabit & languida erit, curabitur, recreabitur- m infœcundæ,  
que vbi caudicem iuxta radices, algis è mari pro- languide &  
iectis contexeris, & assiduè rigaueris. Candi di fi- agrotantis  
ent punicorum acini, si argillæ & crete miscueris punicae.  
quartam gypsi partem : & toto triennio hoc ge- Ut candidi  
nus terræ radicibus insperseris, de Gargilij Mar- fiant punico-  
tialis consilio. Didimus in suis Georgicis testau- rum acini.  
reliquit, punica rubicunda fieri, si cinis cum lxi-  
uio circa arboris truncum crebrò immittatur,  
aut glandium cinere radices saturentur. Sine aci- Ut fiant rubi  
nis nasci promittit Africanus si dempta medulla cunda puni-  
vt in vite, surculus adobruatur, & dum compre- ca, & absque  
henderit, quod emergit amputetur. Sed hoc loco acinis.  
prætereundum non arbitror, quod ramis punice Punicea ra-  
gestatis, venenatæ bestiæ procul arcentur: quapro mo venena-  
pter in stragulis & locis serpentibus obnoxisijs il- ta arcere.  
los securitatis ergo deponendos censem prisci rei  
agrariae doctores, & interpres, sicuti libro pri-  
mo admonuimus. Punica arbor myrti coniugio Punicea cum  
apprimè latatur, vt tradit Democritus, & ob id myrto sum-  
myrto infita fertilior euadit. Vtriusque radices ma amicitia.  
& si aliquanto distent interuallo, nihilominus  
mutuo complexu exhilarantur. Quid amplius?  
Africanus in suis de agricultuta Commentarijs do-  
cet, quomodo punico decrepto ex sua arbore, di-  
cere possis quot grana intus contineat. Pomum Pulchrū in-  
vnum, inquit, prius aperi, & quot acinos habeat uentum de  
dinumera, ac tibi in singulis tot esse persuade, eti- diuinatione  
am si magnitudo variet, modò ex eadem arbore acinorum  
legantur. Nam sola differentia erit non circa nu- Granati.  
merum, sed magnitudinem aut paruitatem acino-  
rum. His vtcunque pro arbore & eius pomis ex-  
peditis, ad condituram, repositionem, & tutam -  
custo-